
Abstrakt 

Bakalářská práce Sociální event marketing v neziskovém sektoru: případová studie Do práce na 

kole 2013 si klade za cíl vykreslit specifické prostředí motivačních kampaní podporujících rozvoj 

cyklistické dopravy jakožto průsečík několika polí komunikační teorie a praxe. Studovaným 

případem je událost Do práce na kole (DPNK) pražské neziskové organizace Auto*Mat, která 

spojuje sociální a zážitkový (resp. event) marketing, přičemž zahrnuje prvky CSR, firemní 

kultury a gamifikace. Práce popisuje specifika celkové problematiky UCC (Urban Commuter 

Cycling) a podpůrné trendy ve společnosti a především se vyjadřuje k aspektům komunikace, 

které byly dle autora zanedbány v kampani DPNK. Práce předesílá okolnosti, historii a 

komunikační cíle eventu Do práce na kole 2013, který je dále analyzován na základě jeho 

konceptu a realizace. Analyzuje jeho hlavní zaměření a polemizuje nad možnostmi rozvoje 

komunikační strategie. 


